
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 28 de febrero del 2017

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x

Comprometer

Saldo x

Devengar
PagadoComprom.

PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LA AVANZADA

 9,776.84 63,750.00 0.00 63,750.00GASTOS CORRIENTES  53,973.16 53,973.16 8,778.375000000  9,776.84

 7,814.58 51,591.79 0.00 51,591.79GASTOS EN PERSONAL  43,777.21 43,777.21 7,074.335100000  7,814.58

 6,408.86 38,453.16 0.00 38,453.16Remuneraciones Basicas  32,044.30 32,044.30 6,041.945101000  6,408.86

 6,408.86 38,453.16 0.00 38,453.16Remuneraciones Unificadas  32,044.30 32,044.30 6,041.945101050  6,408.86

 125.00 5,454.43 0.00 5,454.43Remuneraciones Complementarias  5,329.43 5,329.43 125.005102000  125.00

 62.50 3,204.43 0.00 3,204.43Decimotercer Sueldo  3,141.93 3,141.93 62.505102030  62.50

 62.50 2,250.00 0.00 2,250.00Decimocuarto Sueldo  2,187.50 2,187.50 62.505102040  62.50

 1,280.72 7,684.20 0.00 7,684.20Aportes Patronales a la Seguridad Social  6,403.48 6,403.48 907.395106000  1,280.72

 746.66 4,479.84 0.00 4,479.84Aporte Patronal  3,733.18 3,733.18 373.335106010  746.66

 534.06 3,204.36 0.00 3,204.36Fondo de Reserva  2,670.30 2,670.30 534.065106020  534.06

 693.00 6,086.36 0.00 6,086.36BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  5,393.36 5,393.36 434.785300000  693.00

 330.29 2,448.80 0.00 2,448.80Servicios Basicos  2,118.51 2,118.51 148.395301000  330.29

 96.49 728.80 0.00 728.80Agua Potable  632.31 632.31 96.495301010  96.49

 130.15 1,000.00 0.00 1,000.00Energia Electrica  869.85 869.85 0.005301040  130.15

 103.65 720.00 0.00 720.00Telecomunicaciones  616.35 616.35 51.905301050  103.65

 0.00 789.54 0.00 789.54Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  789.54 789.54 0.005303000  0.00

 0.00 789.54 0.00 789.54Viaticos y Subsistencias en el Interior  789.54 789.54 0.005303030  0.00

 290.70 1,400.00 0.00 1,400.00Gastos en Informatica  1,109.30 1,109.30 260.615307000  290.70

 290.70 600.00 0.00 600.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  309.30 309.30 260.615307020  290.70

 0.00 800.00 0.00 800.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  800.00 800.00 0.005307040  0.00

 72.01 1,448.02 0.00 1,448.02Bienes de Uso y Consumo Corriente  1,376.01 1,376.01 25.785308000  72.01

 0.00 388.02 0.00 388.02Materiales de Oficina  388.02 388.02 0.005308040  0.00

 27.01 260.00 0.00 260.00Materiales de Aseo  232.99 232.99 25.785308050  27.01

 45.00 800.00 0.00 800.00Repuestos y Accesorios  755.00 755.00 0.005308130  45.00

 69.80 297.20 0.00 297.20GASTOS FINANCIEROS  227.40 227.40 69.805600000  69.80

 69.80 297.20 0.00 297.20Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  227.40 227.40 69.805602000  69.80

 69.80 297.20 0.00 297.20Sector Publico Financiero  227.40 227.40 69.805602010  69.80

 16.52 550.00 0.00 550.00OTROS GASTOS CORRIENTES  533.48 533.48 16.525700000  16.52

 16.52 550.00 0.00 550.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  533.48 533.48 16.525702000  16.52
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 0.00 250.00 0.00 250.00Seguros  250.00 250.00 0.005702010  0.00

 16.52 300.00 0.00 300.00Comisiones Bancarias  283.48 283.48 16.525702030  16.52

 1,182.94 5,224.65 0.00 5,224.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  4,041.71 4,041.71 1,182.945800000  1,182.94

 1,182.94 5,224.65 0.00 5,224.65Transferencias Corrientes al Sector Publico  4,041.71 4,041.71 1,182.945801000  1,182.94

 1,182.94 5,224.65 0.00 5,224.65A Entidades Descentralizadas y Autonomas  4,041.71 4,041.71 1,182.945801020  1,182.94

 14,915.27 191,370.51 0.00 191,370.51GASTOS DE INVERSION  176,455.24 176,455.24 11,058.267000000  14,915.27

 4,974.39 37,730.62 0.00 37,730.62GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  32,756.23 32,756.23 1,553.767100000  4,974.39

 4,170.60 27,000.00 0.00 27,000.00Remuneraciones Basicas  22,829.40 22,829.40 1,263.987101000  4,170.60

 4,170.60 27,000.00 0.00 27,000.00Remuneraciones Unificadas  22,829.40 22,829.40 1,263.987101050  4,170.60

 0.00 4,500.00 0.00 4,500.00Remuneraciones Complementarias  4,500.00 4,500.00 0.007102000  0.00

 0.00 2,250.00 0.00 2,250.00Decimotercer Sueldo  2,250.00 2,250.00 0.007102030  0.00

 0.00 2,250.00 0.00 2,250.00Decimocuarto Sueldo  2,250.00 2,250.00 0.007102040  0.00

 803.79 5,293.12 0.00 5,293.12Aportes Patronales a la Seguridad Social  4,489.33 4,489.33 289.787106000  803.79

 491.29 3,168.12 0.00 3,168.12Aporte Patronal  2,676.83 2,676.83 227.287106010  491.29

 312.50 2,125.00 0.00 2,125.00Fondo de Reserva  1,812.50 1,812.50 62.507106020  312.50

 0.00 937.50 0.00 937.50Indemnizaciones  937.50 937.50 0.007107000  0.00

 0.00 937.50 0.00 937.50Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  937.50 937.50 0.007107070  0.00

 6,579.24 76,642.64 0.00 76,642.64BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  70,063.40 70,063.40 6,221.337300000  6,579.24

 8.22 789.95 0.00 789.95Servicios Basicos  781.73 781.73 8.227301000  8.22

 8.22 180.00 0.00 180.00Agua Potable  171.78 171.78 8.227301010  8.22

 0.00 180.00 0.00 180.00Energia Electrica  180.00 180.00 0.007301040  0.00

 0.00 429.95 0.00 429.95Telecomunicaciones  429.95 429.95 0.007301050  0.00

 0.00 13,368.00 0.00 13,368.00Servicios Generales  13,368.00 13,368.00 0.007302000  0.00

 0.00 900.00 0.00 900.00Fletes y Maniobras  900.00 900.00 0.007302020  0.00

 0.00 5,668.00 0.00 5,668.00Espectaculos Culturales y Sociales  5,668.00 5,668.00 0.007302050  0.00

 0.00 6,800.00 0.00 6,800.00Otros Servicios  6,800.00 6,800.00 0.007302990  0.00

 700.00 4,401.00 0.00 4,401.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  3,701.00 3,701.00 686.007304000  700.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Terrenos  400.00 400.00 0.007304010  0.00

 700.00 2,501.00 0.00 2,501.00Edificios, Locales y Residencias  1,801.00 1,801.00 686.007304020  700.00
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 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00Maquinarias y Equipos  1,500.00 1,500.00 0.007304040  0.00

 0.00 2,497.92 0.00 2,497.92Arrendamientos de Bienes  2,497.92 2,497.92 0.007305000  0.00

 0.00 2,497.92 0.00 2,497.92Edificios, Locales y Residencias  2,497.92 2,497.92 0.007305020  0.00

 0.00 16,794.39 0.00 16,794.39Contrataciones de Estudios e Investigaciones  16,794.39 16,794.39 0.007306000  0.00

 0.00 1,794.39 0.00 1,794.39Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  1,794.39 1,794.39 0.007306040  0.00

 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00Estudio y Diseno de Proyectos  15,000.00 15,000.00 0.007306050  0.00

 0.00 80.00 0.00 80.00Gastos en Informatica  80.00 80.00 0.007307000  0.00

 0.00 40.00 0.00 40.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  40.00 40.00 0.007307020  0.00

 0.00 40.00 0.00 40.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  40.00 40.00 0.007307040  0.00

 5,871.02 38,711.38 0.00 38,711.38Bienes de Uso y Consumo de Inversion  32,840.36 32,840.36 5,527.117308000  5,871.02

 0.00 25,556.00 0.00 25,556.00Alimentos y Bebidas  25,556.00 25,556.00 0.007308010  0.00

 0.00 600.00 0.00 600.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  600.00 600.00 0.007308020  0.00

 0.00 1,001.00 0.00 1,001.00Materiales de Aseo  1,001.00 1,001.00 0.007308050  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Herramientas  1,000.00 1,000.00 0.007308060  0.00

 5,791.02 9,000.00 0.00 9,000.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  3,208.98 3,208.98 5,527.117308110  5,791.02

 0.00 1,374.38 0.00 1,374.38Materiales Didacticos  1,374.38 1,374.38 0.007308120  0.00

 80.00 180.00 0.00 180.00Repuestos y Accesorios  100.00 100.00 0.007308130  80.00

 1,720.16 75,355.77 0.00 75,355.77OBRAS PUBLICAS  73,635.61 73,635.61 1,641.697500000  1,720.16

 1,720.16 45,449.27 0.00 45,449.27Obras de Infraestructura  43,729.11 43,729.11 1,641.697501000  1,720.16

 1,720.16 45,449.27 0.00 45,449.27De Urbanizacion y Embellecimiento  43,729.11 43,729.11 1,641.697501040  1,720.16

 0.00 29,906.50 0.00 29,906.50Mantenimiento y Reparaciones  29,906.50 29,906.50 0.007505000  0.00

 0.00 29,906.50 0.00 29,906.50En Obras de Infraestructura  29,906.50 29,906.50 0.007505010  0.00

 1,641.48 1,641.48 0.00 1,641.48TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  0.00 0.00 1,641.487800000  1,641.48

 1,641.48 1,641.48 0.00 1,641.48Transferencias para Inversion al Sector Publico  0.00 0.00 1,641.487801000  1,641.48

 1,641.48 1,641.48 0.00 1,641.48Al Gobierno Central  0.00 0.00 1,641.487801010  1,641.48

 0.00 9,500.00 0.00 9,500.00GASTOS DE CAPITAL  9,500.00 9,500.00 0.008000000  0.00

 0.00 9,500.00 0.00 9,500.00BIENES DE LARGA DURACION  9,500.00 9,500.00 0.008400000  0.00

 0.00 9,500.00 0.00 9,500.00Bienes Muebles  9,500.00 9,500.00 0.008401000  0.00

 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00Mobiliarios  4,000.00 4,000.00 0.008401030  0.00
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 0.00 3,500.00 0.00 3,500.00Maquinarias y Equipos  3,500.00 3,500.00 0.008401040  0.00

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  2,000.00 2,000.00 0.008401070  0.00

 9,118.59 45,750.62 0.00 45,750.62APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  36,632.03 36,632.03 9,118.599000000  9,118.59

 575.21 3,574.27 0.00 3,574.27AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  2,999.06 2,999.06 575.219600000  575.21

 575.21 3,574.27 0.00 3,574.27Amortizacion Deuda Interna  2,999.06 2,999.06 575.219602000  575.21

 575.21 3,574.27 0.00 3,574.27Al Sector Publico Financiero  2,999.06 2,999.06 575.219602010  575.21

 8,543.38 42,176.35 0.00 42,176.35PASIVO CIRCULANTE  33,632.97 33,632.97 8,543.389700000  8,543.38

 8,543.38 42,176.35 0.00 42,176.35Deuda Flotante  33,632.97 33,632.97 8,543.389701000  8,543.38

 8,543.38 42,176.35 0.00 42,176.35De Cuentas por Pagar  33,632.97 33,632.97 8,543.389701010  8,543.38

Sr. Julio Barragán Ramírez Ing. Norma Castillo Reyes

REPRESENTANTE LEGAL CONTADORA

TOTALES:  310,371.13  0.00  310,371.13  276,560.43  276,560.43 33,810.70  28,955.22 33,810.70
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